08 — Emendas Parlamentares Individuais  

ART. 2°. Para atendimento das despesas no exercício corrente, das 
dotações incluídas no artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por 
Decreto, através da Secretaria de Finanças, crédito adicional especial de R$ 736.136,00 
(SETECENTOS E TRINTA E SEIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS), conforme 
abaixo discriminado: 

02.00.00 - PODER EXECUTIVO 
02.10.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
02.10.01 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO: 10 — Saúde 
SUB-FUNÇÃO: 301 —Atenção Básica 
PROGRAMA: 0042 — Atenção Básica 
ATIVIDADE: 2.103 — Piso de Atenção Básica — PAB

[...]

I - O valor parcial de R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), com 
recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Emenda 
Parlamentar Individual n° 36000192330201800, Portaria n° 1.053 de 20 de abril de 2018, 
vínculo detalhado 08.300.88, Fonte 433. 

II - O valor parcial de R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA 
MIL REAIS), com recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme 
Emenda Parlamentar Individual n° 36000169840201800, Portaria n° 1.053 de 20 de abril 
de 2018, Vínculo Detalhado 08.300.89, Fonte 434. 

III - O valor parcial de R$ 236.136,00 (DUZENTOS E TRINTA E 
SEIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS), com recursos provenientes de EXCESSO 
DE ARRECADAÇÃO conforme Emenda Parlamentar Individual n° 36000169840201800, 
Portaria n° 1.053 de 20 de abril de 2018, Vínculo Detalhado, 08.300.90, Fonte 434 

IV - O valor parcial de R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS),